
 

 

 
 
 
 

Zavedení strategického řízení v obci Bílovice nad Svitavou 
 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014379 
 

Pasport hřbitova obce Bílovice nad Svitavou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednatel: Obec Bílovice nad Svitavou 
Těsnohlídkovo náměstí 1000 
664 01  Bílovice nad Svitavou 

 
Zhotovitel: MK Consult, v.o.s. 

Drážďanská 493/40 

400 07 Ústí nad Labem                        listopad 2021 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 

MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 

 

    2 

Obsah 

 
  I.    Textová část ............................................................ 2   

   Úvod ........................................................................ 2 
   Základní informace .................................................. 3 
   Tvorba pasportu ...................................................... 3 
 

II. Mapová část ........................................................... 4-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. TEXTOVÁ ČÁST 

PASPORT HŘBITOVA OBCE BÍLOVICE NAD SVITAVOU 
 

1. Úvod  
Tento dokument představuje textovou část pasportu hřbitova obce Bílovice nad Svitavou, 

zpracovaného v rámci plnění veřejné zakázky „Zavedení strategického řízení v obci Bílovice nad 

Svitavou“. Objednatelem veřejné zakázky je Obec Bílovice nad Svitavou s podporou fondu EU (Evropský 

sociální fond - operační program Zaměstnanost), registrační číslo projektu 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014379. Cílem zakázky je zajištění strategických dokumentů, respektive 

digitálních pasportů (tj. evidence) vybraného majetku objednatele.  

 

 Pasport hřbitova je vypracován na základě zevrubného terénního šetření, zaměření rozměrů a 

polohy jednotlivých hrobových míst a dalších prvků hřbitova. Výchozím podkladem je schematický plánek 

hřbitova včetně zaznačení hrobových míst včetně jejích čísla. Získaná data z terénu jsou doplněna o 

fotodokumentaci jednotlivých hrobových míst, které byly pořízeny v průběhu září 2021.  

 

Vlastní zpracování dat pasportu hřbitova bylo provedeno v databázovém GIS Kompas5 (viz. 

ilustrační grafika v průvodní zprávě) s následným exportem do formátu SHP pro předání dat v souladu se 

zadávací dokumentací. 

 

 
Obr. 1: Ukázka z desktopové aplikace GIS Kompas5 použité pro zpracování pasportu 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 

MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 

 

    3 

2. Základní informace 
 

Obecní hřbitov v Bílovicích nad Svitavou se nachází přibližně v centrální části obce v ulici Obřanská 
na parcelách PKN 277/1 a 278/2 v katastrálním území Bílovice nad Svitavou. Součástí obezděného areálu 
hřbitova je také budova bez čp. - márnice na parcele PKN 238. To vše na LV 1 ve vlastnictví obce Bílovice 
nad Svitavou. 

 
Vlastní obezděná plocha areálu hřbitova má výměru 3 880 m2. Na této ploše se v současné době 

(září 2021) nachází celkem 522 hrobových zařízení, které nejsou rozděleny do sekcí. U každého 
z hrobových zařízení je sledována množina popisných atributů (délka, šířka, plocha, číslo, typ, text na 
náhrobku, atd...) 

 

 
Obr. 2: Náhled formuláře hrobového místa s atributy a foto přílohou v GIS Kompas5 

 
3. Tvorba pasportu  

 
Tvorba digitálního pasportu hřbitova obce Bílovice nad Svitavou probíhala na základě podrobného 

terénního šetření, při kterém došlo k zaměření polohy a rozměrů jednotlivých hrobových míst a záznamu 
jejich základních parametrů, zmapování celkové situace hřbitova a pořízení fotodokumentace každého 
hrobového místa. 

 
Samotná tvorba a zpracování grafických a popisných dat probíhaly v prostředí programu GIS 

Kompas5, výstupem je digitální pasport hřbitova v podobě databáze Bílovice nad Svitavou hřbitov.kfb. 
Databáze může být prostřednictvím programu Kompas5 provozována formou tzv. aplikačního modulu 
Hřbitovy, který oproti „holým“ datům obsahuje celou řadu funkcionalit jako přehledné formuláře pro 

hrobová místa, předprogramované funkce pro tisk sestav a zejména provázání dat z tabulek hrobových 
míst, nájemců, zemřelých a smluv. 

U hrobových míst jsou sledovány následující vlastnosti: 

 Text na hrobu 

 Šířka (cm) 

 Délka (cm) 

 Plocha (m2) 

 Stav (pronajaté / opuštěné / volné) 

 Typ (hrob / hrobka / urnový hrob / ostatní) 

 Číslo a název hřbitova 

 Sekce 

 Číslo hrobového místa 

 Druh zařízení (jednohrob / dvojhrob / hrobka / schránka) 

 Foto 
 
V souladu se zadáním veřejné zakázky byl proveden export dat pasportu hřbitova do formátu 

SHP, ve kterém bude datová část pasportu hřbitova předána.  
 

Fotografie každého hrobového místa je provázána prostřednictvím atributu FOTO, ve kterém je 
uveden název příslušné fotografie dohledatelné ve složce HFOTO Bílovice nad Svitavou, která je součástí 
předávaných výstupů zakázky. 

 
Struktura tabulek databáze – sledované údaje: 
 

Jméno tabulky databáze: HROBOVE_MISTO 
Popis tabulky databáze: HROBOVÁ MÍSTA 

 Jméno Popis 

1 KID Identifikační číslo záznamu 

2 TEXT_NA_HROBU Text na hrobu 

3 OVERENO Ověřeno 

4 NAZEV_HRBITOVA Název hřbitova 

5 CISLO_HRBITOVA Číslo hřbitova 

6 SEKCE Sekce 

7 HM_CISLO HM číslo 

8 STAV Stav 

9 TYP Typ 

10 POPIS Popis 

11 DRUH_ZARIZENI Druh zařízení 

12 SIRKA Šířka [cm] 

13 DELKA Délka [cm] 

14 PLOCHA Plocha [m] 

15 POZNAMKA Poznámka 

16 FOTO FOTO 

 

 

 


